
1 

 

Na temelju članka 7. stavka 2. Zakona o financiranju političkih aktivnosti i izborne promidžbe 

(„Narodne novine“, br. 24/11) te članka 68. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Korčule („Službeni glasnik 

Grada Korčule“, br. 7/09), Gradsko vijeće Grada Korčule je na 7. sjednici održanoj dana 4. listopada 2011. 

godine donijelo 

 

 

Z A K L J U Č A K 

o rasporeĎivanju sredstava za redovito financiranje političkih stranaka  

i nezavisnih vijećnika u 2011. godini 

 

1. Ovim se Zaključkom raspoređuju sredstva za redovito godišnje financiranje političkih 

stranaka koje imaju najmanje jednog vijećnika u Gradskom vijeću Grada Korčule (u nastavku teksta: 

Gradsko vijeće) i nezavisnih  vijećnika  u Gradskom vijeću koji su izabrani s nezavisnih lista, koja su 

osigurana u Proračunu Grada Korčule za 2011. godinu, u (ukupnom) iznosu od 25.000,00 kn. 

 

2. Sredstva iz točke 1. ovog Zaključka raspoređuju se tako da se utvrdi jednak iznos sredstava 

za svakog vijećnika, i da pojedinoj političkoj stranci pripadaju sredstva razmjerna broju njezinih  vijećnika u 

trenutku konstituiranja Gradskog vijeća. 

    Za svakog izabranog vijećnika podzastupljenog spola pripada i pravo na naknadu u visini od 

10% iznosa predviđenog za svakog vijećnika. 

 

3. Prema kriterijima iz točke 1. i 2. ovog Zaključka utvrđuje se jednaki iznos sredstava za 

svakog pojedinog vijećnika u iznosu od 1.633,99 kn. 

   Za svakog vijećnika podzastupljenog spola utvrđuje se naknada u iznosu od 163,39 kn. 

   Sredstva se raspoređuju političkim strankama i nezavisnim vijećnicima kako slijedi: 

Red. 

br. 

Politička stranka 

i nezavisni vijećnici 

 

Broj vijećnika 

Od toga 

podzastupljeni 

spol 

 

Koeficijent 

 

Iznos u kunama 

1. HDZ 4 0 4 6.535,95 

2. HSLS 1 0 1 1.633,99 

3. HSP 1 0 1 1.633,99 

4. HSS 1 0 1 1.633,99 

5. HNS 1 0 1 1.633,99 

6. SDPH 5 0,2 5,2 8.496,72 

7. Nezavisni vijećnik 

Vjeran Filippi 

1 0 1 1.633,99 

8. Nezavisna vijećnica 

Nena Seretinek 

1 0,1 1,1 1.797,38 

 

4. Sredstva iz točke 3. ovog Zaključka doznačuju se političkim strankama na njihove račune, a  

nezavisnim vijećnicima na njihove posebne račune, tromjesečno u jednakim iznosima. 

    Iznimno za 2011. godinu, zbog kasnog donošenja Proračuna Grada Korčule za 2011. godinu, 

sredstva za prvo, drugo i treće tromjesečje 2011. godine doznačit će se u roku od 30 dana od dana donošenja 

ovog Zaključka, dok će se za četvrto tromjesečje sredstva doznačiti najkasnije do 20. prosinca 2011. godine. 

 

5. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u «Službenom glasniku 

Grada Korčule». 

 

 

KLASA: 402-08/11-01/08                                 

URBROJ: 2138/01-01-11-1                             

Korčula, 4. listopada 2011.   

                                                                                                                                      PREDSJEDNIK 

                                                                                                                                 GRADSKOG VIJEĆA 

                                                                                                                          Lovro Krstulović, dr. med. dent. 


